
Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl zur Gemeindevertretung der Gemeinde
Wehrheim am 14.03.2021
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 22.03.2021 das Ergebnis der Wahl zur Gemeindevertretung wie folgt festgestellt:
Zur Wahl zur Gemeindevertretung waren 7.447 Personen wahlberechtigt, davon haben 4.730 Personen gewählt.
Die Wahlbeteiligung betrug 63,52 %
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 4.616 Stimmzettel gültig und 114 Stimmzettel ungültig.

Hierbei entfielen auf

Wahlvorschlag Stimmen Stimmen-
anteil

Sitze

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 60.513 44,51 % 14

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 26.480 19,48 % 6

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 23.876 17,56 % 5

Freie Demokratische Partei (FDP) 25.079 18,45 % 6

Wahlgebiet insgesamt 135.948 31

Auf die Bewerberinnen und Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und Wählergruppen entfielen fol-
gende Stimmenzahlen:

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen

1 Matyschik, Oliver 2.234

2 Hammen, Frank 3.705

3 Odenweller, Susanne 2.987

4 Dr. Müller, Teja 2.194

5 Sommer, Sebastian 3.463

6 Rosner, Britta 1.984

7 Engeland, Ingo 2.007

8 Sommer, Christian 3.018

9 Herbach, Nicole 2.169

10 Kühne, Daniel 1.850

11 Keller, Manuel 1.724

12 Gräfe, Ursula 2.562

13 Werminghaus, Björn 1.666

14 Krebs, Jan 2.349

15 Kulisch-Ziemens, Tanja 1.675

16 Herbach, Nils 1.926

17 Isemann, Ralph 1.600

18 Hartmann, Norbert 2.318

19 Aderhold, Marco 1.331

20 Emmerich, Timo 2.131

21 Ruhse, Kai-Uwe 1.258

22 Bachmann, Wolfgang 2.021

23 Rochlus, Hans 1.193



24 Kratz, Kendra 1.385

25 Siegemund, Wolfgang 1.256

26 Müller, Andreas 1.246

27 Emmerich, Torben 1.904

28 Lang, Christian 1.065

29 Glaßner, Paul 1.855

30 Theissig, Bettina 1.106

31 Hoflender, Roswitha 1.331

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen

1 Schweizer, Hanns-Joachim 1.850

2 Saul, Lydia 1.759

3 Dr. Sen-Gupta, Mark 2.000

4 Willkomm, Katrin 1.753

5 Dr. Kunz, Torsten 1.645

6 Steinberg, Erhard 1.581

7 Steffen-Jesse, Hans-Joachim 1.832

8 Jesse, Rita 1.686

9 Hirschfeld, René 1.517

10 Sitzmann, Dirk 2.534

11 Clever, Petra 1.486

12 Heinzel, Herbert 1.582

13 Knerr, Nicole 1.563

14 Müller-Uderstadt, Axel 1.388

15 Schorten, Sigrid 1.430

16 Stier, Volker 874

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen

1 Mony, Heidrun 2.056

2 Fuß, Patrick 1.716

3 Dr. Winkelhaus, Sybille 1.348

4 Heiting, Matthias 1.077

5 Pfäfflin, Andrea 1.727

6 Steinheimer, Cathryn 1.360

7 Reiter, Matthias 852

8 Mony, Kerstin 1.348

9 Wied, Gitta 915

10 Schaal, Stephanie 688

11 Bohris, Olaf 1.126

12 Heck, Judith 744



13 Seng, Stefan 804

14 Dekert, Michael 581

15 Dietrich, Gabriele 528

16 May, Jens Sebastian 507

17 Gauderer, Rainer 716

18 Bartels, Angela 690

19 Ohl, Gabriele-Eva 859

20 Ansinn, Volker 660

21 Brötz, Thomas 622

22 Grüning, Alexander 464

23 Hintermeier, Dieter 521

24 Salzmann, Franz Joseph 788

25 Seng, Edwin 1.179

Freie Demokratische Partei (FDP)

Nr. Bewerberin/Bewerber Stimmen

1 Schumann, Klaus 2.297

2 Schmidt-Fleischer, Ulrike 2.121

3 Kaspar, Tanja 2.246

4 Rega, Ingmar 1.775

5 Bloching, Andreas 1.769

6 Stenger, Harald 2.248

7 Etzel, Werner 2.362

8 Schumann, Nora 1.566

9 Hansmann, Knut 1.529

10 Kruchten, Marie-Magdalene 1.486

11 Schröder, Ralf 1.396

12 Brehm, Alexander 1.357

13 von Pelchrzim, Hilke 1.379

14 Michel, Maximilian 1.548

Entsprechend der auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallenden Sitze sind nach der Reihenfolge der erhaltenen Stimmenzahl fol-
gende Bewerberinnen und Bewerber gewählt:

PERSON PARTEI

Hammen, Frank CDU

Sommer, Sebastian CDU

Sommer, Christian CDU

Odenweller, Susanne CDU

Gräfe, Ursula CDU

Krebs, Jan CDU

Hartmann, Norbert CDU

Matyschik, Oliver CDU



Dr. Müller, Teja CDU

Herbach, Nicole CDU

Emmerich, Timo CDU

Bachmann, Wolfgang CDU

Engeland, Ingo CDU

Rosner, Britta CDU

Sitzmann, Dirk GRÜNE

Dr. Sen-Gupta, Mark GRÜNE

Schweizer, Hanns-Joachim GRÜNE

Steffen-Jesse, Hans-Joachim GRÜNE

Saul, Lydia GRÜNE

Willkomm, Katrin GRÜNE

Mony, Heidrun SPD

Pfäfflin, Andrea SPD

Fuß, Patrick SPD

Steinheimer, Cathryn SPD

Dr. Winkelhaus, Sybille SPD

Etzel, Werner FDP

Schumann, Klaus FDP

Stenger, Harald FDP

Kaspar, Tanja FDP

Schmidt-Fleischer, Ulrike FDP

Rega, Ingmar FDP

Hinweis:

Gegen die Gültigkeit der Wahl kann gemäß § 25 KWG in Verbindung mit § 55 Abs. 1 KWO jeder Wahlberechtigte des Wahlkreises 
binnen einer Ausschlussfrist von zwei Wochen nach dieser öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses schriftlich oder zur 
Niederschrift Einspruch erheben beim Wahlleiter/bei der Wahlleiterin der Gemeinde/Stadt; der Einspruch ist innerhalb der Einspruchs-
frist im Einzelnen zu begründen. Der Einspruch eines Wahlberechtigten, der nicht die Verletzung eigener Rechte geltend macht, ist 
nur zulässig, wenn ihn 1 % der Wahlberechtigten, mindestens jedoch 5 Wahlberechtigte unterstützen; bei mehr als 10.000 Wahlbe-
rechtigten müssen mindestens 100 Wahlberechtigte den Einspruch unterstützen. Die Frist zur Erhebung von Einsprüchen gegen die 
Gültigkeit der Wahl läuft vom Tag der Bekanntmachung an.

Gemeinde Wehrheim
Wehrheim, 22.03.2021

gez.
Tanja Kalte
stellv. Wahlleiterin


